Quas quidem litteras supra scriptas omnia que et singula in eis contenta et narrata rata habentes atque grata eas. Et ea volumus, laudamus, ratificamus, approbamus et tenore presentium de nostris auctoritate regia et gracia speciali confirmamus. Quod ut firmum et stabile perpetuo perseveret, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum, salvo in aliis jure nostro et in omnibus quolibet alieno. Datum Parisius, mense Marsii, anno Domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> nonage<sup>mo</sup> octavo, et Regni nostri decimo nono.

Signé au commencement du reply : per consilium in camera compotorum Parisius existens G. Millerac. Et après sur le dict reply : registrata in libro cartarum camere compotorum hujus temporis, folio III<sup>xx</sup>. Et ibidem expedita de consensu thesaurarii, mediante financia et redditus, de quibus fit mencio quod financia soluta fuit Receptorum Parisiensi superius nominato. Scriptum in dicta camera die xvii<sup>ra</sup> Aprilis anno M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. III<sup>xx</sup>. XIX<sup>o</sup>. post pascha.

Signé H. Guingant, et audessoubz : De hoc fit mencio in compoto vice comitatus Parisius de termino Assensionis, Domini M.CCCIII<sup>xx</sup>XVIII. Signé Bouillon et plus haut : Collatio facta est cum litteris omnibus superius incertis per me signé : G. Millerac, et à costé : Visa et scellées de cire vert en laz de soye rouge et vert du grand seel du Roy Charles sixième.

Collationné à ung original sain et entier le vingt-deux<sup>me</sup> jour de décembre M V<sup>e</sup> soixante et seize, par moy notaire et secretaire du Roy  
de Nouveau G.

Pour copie conforme :

LE ROUX DE LINCY,

• Membre du Comité.

STATUETTE DE POMONE DÉCOUVERTE A MELUN.

Communication de M. G. Leroy.

NOTE SUR DIVERS RAPPORTS DU MÊME ANTIQUAIRE.

Le Musée de Melun vient de s'enrichir d'une statuette de l'époque romaine, à laquelle M. G. Leroy donne avec toute raison le nom de Pomone. Haute de 70 centimètres sans la tête, qui manque malheureusement, cette statuette, dont M. Leroy nous adresse un croquis en même temps que la description, repose sur un socle de quelques centimètres d'épaisseur ; elle représente une divinité debout, revêtu d'une longue robe, et tenant des deux mains une corbeille remplie de fruits. M. Leroy a oublié de nous dire de quelle matière était cette statue ; mais nous la connaissions déjà par le Mémoire lu par M. Grévy à la Sorbonne en avril dernier, sur diverses découvertes d'antiquités faites à Melun, et nous pouvons dire qu'elle est de pierre.